



PREFEITURA  
DE CARIRA

FUNDADA EM 1953

ESTADO DE SERGIPE  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

FOLHA: 198

RUBRICA: [assinatura]

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Carira, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado

Processo: Pregão Presencial-SRP nº 01/2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO QUENTINHA, PRATO FEITO (PF) REFREIGERANTES, SUCOS, ÁGUA MINERAL (GARRAFA DE 500 ML SEM GÁS) E DIÁRIA DE HOSPEDAGEM, QUE ATENDERÃO AOS ÓRGÃOS VINCULADOS PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA.

Empresa Vencedora: MONICA DE JESUS REIS

CNPJ sob nº 18.500.526/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	PREF.	FMS	FMAS	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	REFEIÇÃO - ALMOÇO TIPO QUENTINHA: FEIJÃO TROPEIRO COM ARROZ, MACARRÃO, SALADA COZIDA (CENOURA, BATATINHA E COUVE) E LOMBO AO MOLHO: * FEIJÃO TROPEIRO - * ARROZ (REFOGADO NO ALHO) ; * MACARRÃO ESPAGUETE - * SALADA COZIDA DE LEGUMES - * LOMBO AO MOLHO	UNIDADE	3750	1200	1200	6150	R\$ 22.00	R\$ 135.300.00
2	REFEIÇÃO - ALMOÇO TIPO QUENTINHA: FEIJÃO TROPEIRO COM ARROZ, MACARRÃO, SALADA COZIDA (CENOURA, BATATINHA E COUVE) E LOMBO AO MOLHO: * FEIJÃO TROPEIRO - * ARROZ (REFOGADO NO ALHO) ; * MACARRÃO ESPAGUETE - * SALADA COZIDA DE LEGUMES - * LOMBO AO MOLHO	UNIDADE	1250	400	400	2050	R\$ 22.00	R\$ 45.100.00
3	REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO - PF: CARDÁPIO CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO, PROTEÍNA, 2 TIPOS CARNES VARIADOS: (BOVINA, SUÍNA, PEIXE OU FRANGO), OVO FRITO, SALADAS E LEGUMES DE TIPOS VARIADOS	UNIDADE	2250	675	675	3600	R\$ 20.00	R\$ 72.000.00
4	REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO - PF: CARDÁPIO CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO, PROTEÍNA, 2 TIPOS CARNES VARIADOS: (BOVINA, SUÍNA, PEIXE OU FRANGO), OVO FRITO,	UNIDADE	750	225	225	1200	R\$ 20.00	R\$ 24.000.00



PREFEITURA  
DE CARIRA

FUNDADA EM 1953

ESTADO DE SERGIPE  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA  
FOLHA: 199  
RUBRICA:

	SALADAS E LEGUMES DE TIPOS VARIADOS							
5	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 350ML. COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE. DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	4000	1200	1200	6400	R\$ 3.80	R\$ 24.320.00
6	SUCO DE FRUTA OU POLPA DE FRUTAS DE 300ML VARIADAS. SEM CONSERVANTES. PREPARADAS COM ÁGUA E AÇÚCAR OU ADOÇANTE	UNIDADE	2500	800	800	4100	R\$ 5.00	R\$ 20.500.00
7	ÁGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500ML	UNIDADE	1500	500	500	2500	R\$ 2.00	R\$ 5.000.00
8	<b>HOSPEDAGEM</b> - AR CONDICIONADO, TELEFONE, ACESSO A INTERNET POR WIFRIGOBAR, TELEVISÃO EM CORES, DVD, SISTEMA DE SOM SERVIÇO DE DESPERTADOR, CAMA, BOX, GUARDA ROUPAS, CÔMODA, ESPELHO GRANDE, BANHEIRO PRIVATIVO, CHUVEIRO COM ÁGUA QUENTE, QUARTO COM ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES PARA EDIFICAÇÕES. SERVIÇOS DIÁRIO DE LIMPEZA E TROCA DAS ROUPAS DE CAMA E BANHEIRO, SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS BÁSICOS DE HIGIENE. <b>ALIMENTAÇÃO</b> - CAFÉ DA MANHÃ PÃO FRANCÊS, PÃO DE FORMA, PÃO INTEGRAL E PÃO LIGTH, PÃO DE QUEIJO, PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, PEITO DE PERU, QUEIJO MUSSARELA, QUEIJO BRANCO, QUEIJO LIGTH, MANTEIGA E MANTEIGA LIGTH, TRÊS TIPOS DE GELÉIA, SALADA DE FRUTAS E CINCO TIPO DE FRUTAS NATURAIS, LEITE, CAFÉ, CINCO TIPO DE SUCOS NATURAIS, IOGURTE NORMAL E DESNATADO, QUATRO TIPOS DE SALGADOS ASSADOS E TRÊS TIPOS DE BOLOS, ALMOÇO E JANTAR FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, SALADAS	DIÁRIA	750	750	500	2000	R\$ 62.00	R\$ 124.000.00



ESTADO DE SERGIPE  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	PREF.	FMS	FMAS	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CRUA. SALADAS COZIDA, CARNE VERMELHA, CARNE BRANCA. SUCO DE FRUTAS.							
1	REFEIÇÃO - ALMOÇO TIPO QUENTINHA: FEIJÃO TROPEIRO COM ARROZ, MACARRÃO. SALADA COZIDA (CENOURA, BATATINHA E COUVE) E LOMBO AO MOLHO: * FEIJÃO TROPEIRO - * ARROZ (REFOGADO NO ALHO) : * MACARRÃO ESPAGUETE - * SALADA COZIDA DE LEGUMES - * LOMBO AO MOLHO	UNIDADE	3750	1200	1200	6150	R\$ 22.00	R\$ 135.300.00

**Valor Total da Homologado: R\$ 450.220,00 (quatrocentos e cinquenta mil duzentos e vinte reais).**

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial-SRP N° 01/2022**, a empresa vencedora do certame **MONICA DE JESUS REIS**, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

**HOMOLOGADO EM:** 01 de junho de 2022.

Carira/SE. 01 de junho de 2022.

  
**DIOGO MENEZES MACHADO**  
Prefeito Municipal